KPCシリーズポリゴンテーパシャンク
ポリゴンテーパ形状とフランジ端面の2面拘束により高剛性を発揮
良好な繰返し取付精度（±2μm以内）
旋削、溝入れ・突切り、ねじ切りをレパートリー
レパートリー拡大
高剛性・高精度なポリゴンテーパシャンク登場
 NEW
ポリゴンテーパシャンク

P.6
2
型番の見方（外径加工用）
KPC3 D C L N R 22 045 12 A-
インターフェイスサイズ
KPC3：PSC32 DCSFMS=32mm
KPC4：PSC40 DCSFMS=40mm
KPC5：PSC50 DCSFMS=50mm
クーラントホール
A：有
S：無
刃先位置
WF寸法
チップの切れ刃長さ
ホルダ全長
（ゲージラインからの長さ）
LF寸法
クランプ方式
D：ダブルクランプ方式
S：スクリュークランプ方式
勝手
R：右勝手
L：左勝手
N：勝手無し
チップ形状
C：80°菱形
D：55°菱形
T：三角形
V：35°菱形
W：六角形
チップ逃げ角
B：5°
N：0°
型番
在庫
ク
ー
ラ
ン
ト
ホ
ー
ル
寸法（ｍｍ）
基
準
コ
ー
ナ
R
（RE）
形
状
部品
クランプ スクリュー スプリング シート シートスクリュー レンチ
R L DCSFMS LF WF DMIN1 DMIN2
KPC3-DCLN R/L22045-12A ● ●
有
32 45 22 60 121
0.8 Fig.1 CP-3D-S CS-3D-TR SP-3D
SP-441P
＊1（SP-441P-C） M3X8
FT-15KPC4-DCLN R/L27050-12A ● ● 40 50 27 110 140 DC -44
＊1（DC-44-C） SB-4085TR
KPC5-DCLN R/L35060-12A ● ● 50 60 35 110 165
KPC3-DCLN R/L22045-12S ● ●
無
32 45 22 60 121
0.8 Fig.2 CP-3D-S CS-3D-TR SP-3D
SP-441P
＊1（SP-441P-C） M3X8

コ
ー
ナ
R
（RE）
形
状
部品
クランプ スクリュー スプリング シート シートスクリュー レンチ
R L DCSFMS LF WF DMIN1 DMIN2
KPC3-DDHN R/L22050-15A ● ●
有
32 50 22 110 121
0.8 Fig.1 CP-3D-S CS-3D-TR SP-3D DD-44
＊1（DD-43） SB-4085TR FT-15KPC4-DDHN R/L27055-15A ● ● 40 55 27 110 145
KPC5-DDHN R/L35060-15A ● ● 50 60 35 110 165
KPC3-DDHN R/L22050-15S ● ●
無
32 50 22 110 121
0.8 Fig.2 CP-3D-S CS-3D-TR SP-3D DD-44
＊1（DD-43） SB-4085TR FT-15KPC4-DDHN R/L27055-15S ● ● 40 55 27 110 145
KPC5-DDHN R/L35060-15S ● ● 50 60 35 110 165
● ： 標準在庫• クーラント圧最大7MPa
• コーナR（RE）=1.2mm以上のチップをご使用の際は、被削材との干渉防止のため、ホルダもしくはシートに追加工が必要となる場合があります
• 推奨締付トルク　3.9N・m
*1 ( )内のシートはホルダに付属しておりません。チップの厚さを変更する場合、別途ご購入ください

準
コ
ー
ナ
R
（RE）
形
状
部品
クランプ スクリュー スプリング シート シートスクリュー レンチ
R L DCSFMS LF WF DMIN1 DMIN2
KPC3-DVLN R/L22058-16A ● ●
有
32 58 22 80 100
0.8 Fig.1 CP-5D-S CS-3D-TR SP-3D DV-33 SB-4085TR FT-15KPC4-DVLN R/L27062-16A ● ● 40 62 27 80 100
KPC5-DVLN R/L35065-16A ● ● 50 65 35 80 100
KPC3-DVLN R/L22058-16S ● ●
無
32 58 22 80 100
0.8 Fig.2 CP-5D-S CS-3D-TR SP-3D DV-33 SB-4085TR FT-15KPC4-DVLN R/L27062-16S ● ● 40 62 27 80 100
KPC5-DVLN R/L35065-16S ● ● 50 65 35 80 100
● ： 標準在庫
ホルダ寸法
DVLN (外径・倣い加工）
本図は右勝手（Ｒ）を示す

コ
ー
ナ
R
（RE）
形
状
部品
クランプ スクリュースプリング シート シートスクリュー レンチ レンチ
（別売り）
R L DCSFMS LF WF DMIN1 DMIN2
KPC3-DTGN R/L22040-16A ● ●
有
32 40 22 110 116
0.8 Fig.1 CP-2D CS-2D SP-2D DT-32 SB-3080TR LW-2.5 FT-10KPC4-DTGN R/L27050-16A ● ● 40 50 27 110 140
KPC5-DTGN R/L35060-16A ● ● 50 60 35 110 165
KPC3-DTGN R/L22040-16S ● ●
無
32 40 22 110 116
0.8 Fig.2 CP-2D CS-2D SP-2D DT-32 SB-3080TR LW-2.5 FT-10KPC4-DTGN R/L27050-16S ● ● 40 50 27 110 140
KPC5-DTGN R/L35060-16S ● ● 50 60 35 110 165
● ： 標準在庫
ホルダ寸法
DTGN (外径加工)
本図は右勝手（Ｒ）を示す

状
部品
クランプ スクリュー スプリング シート シートスクリュー レンチ
R N L DCSFMS LF WF
*1
B1
（◦）
*1
B2
（◦）
DMIN1 DMIN2
KPC4-DVVNN00062-16A ●
有
40 62 0 61 63 - 152
0.8 Fig.1 CP-5D-S CS-3D-TR SP-3D DV-33 SB-4085TR FT-15
KPC5-DVVNN00065-16A ● 50 65 0 59 59 - 170
KPC3-DVVNN00058-16S ●
無
32 58 0 68 68 - 140
0.8 Fig.2 CP-5D-S CS-3D-TR SP-3D DV-33 SB-4085TR FT-15KPC4-DVVNN00062-16S ● 40 62 0 61 63 - 152
KPC5-DVVNN00065-16S ● 50 65 0 59 59 - 170
● ： 標準在庫
● ： 標準在庫
• クーラント圧最大7MPa
• コーナR（RE）=1.2mm以上のチップをご使用の際は、被削材との干渉防止のため、ホルダもしくはシートに追加工が必要となる場合があります

準
コ
ー
ナ
R
（RE）
形
状
部品
クランプ スクリュー スプリング シート シートスクリュー レンチ
R L DCSFMS LF WF DMIN1 DMIN2
KPC3-DWLN R/L22047-08A ● ●
有
32 47 22 110 121
0.8 Fig.1 CP-3D-S CS-3D-TR SP-3D DW-42 SB-4085TR FT-15KPC4-DWLN R/L27050-08A ● ● 40 50 27 110 140
KPC5-DWLN R/L35060-08A ● ● 50 60 35 110 165
KPC3-DWLN R/L22047-08S ● ●
無
32 47 22 110 121
0.8 Fig.2 CP-3D-S CS-3D-TR SP-3D DW-42 SB-4085TR FT-15KPC4-DWLN R/L27050-08S ● ● 40 50 27 110 140
KPC5-DWLN R/L35060-08S ● ● 50 60 35 110 165
● ： 標準在庫• クーラント圧最大7MPa
• 推奨締付トルク　3.9N・m
DWLN （外径・端面加工）
横すくい角 -6°

シムスクリュー用
R N L DCSFMS LF WF
*2
B1
（◦）
*2
B2
（◦）
DMIN1 DMIN2
KPC3-SVVBN00048-16A ●
有
32 48 0 62 62 - 116
0.8 Fig.1
SB-40125TRN FT-15 SVN-32N
＊1（SVN-32S） SS-4N LW-4
KPC4-SVVBN00052-16A ● 40 52 0 59 59 - 140
KPC5-SVVBN00060-16A ● 50 60 0 56 56 - 165
KPC3-SVVBN00048-16S ●
無
32 48 0 62 62 - 116
0.8 Fig.2KPC4-SVVBN00052-16S ● 40 52 0 59 59 - 140
KPC5-SVVBN00060-16S ● 50 60 0 56 56 - 165
● ： 標準在庫• クーラント圧最大7MPa
• 推奨締付トルク　3.5N・m
*1 コーナR（RE）=0.2、0.4mmのチップをご使用の際は、*1印のシート（別売り）のご使用を推奨します
*2 角度B1・B2は刃先とホルダ外周を結んだ角度を示します

ー
ナ
R
（RE）
形
状
部品
クランプ
スクリュー レンチ シート シムスクリュー レンチ
シムスクリュー用
R L DCSFMS LF WF DMIN1 DMIN2
KPC3-SVJB R/L22040-11A ● ●
有
32 40 22 - 116
0.4 Fig.1 SB-2570TR FT-8 - - -KPC4-SVJB R/L27050-11A ● ● 40 50 27 - 140
KPC5-SVJB R/L35060-11A ● ● 50 60 35 - 165
KPC3-SVJB R/L22040-11S ● ●
無
32 40 22 - 116
0.4 Fig.2 SB-2570TR FT-8 - - -KPC4-SVJB R/L27050-11S ● ● 40 50 27 - 140
KPC5-SVJB R/L35060-11S ● ● 50 60 35 - 165
KPC3-SVJB R/L22047-16A ● ●
有
32 47 22 - 116
0.8 Fig.3 SB-40125TRN FT-15 SVN-32N

寸法（ｍｍ） 刃幅W（mm）
部品
適合チップ
スクリュー レンチ
R L DCSFMS LF WF CDX MIN MAX
2
10
KPC3-KGD R/L22050-2T10 ● ●
有
32 50 22
10
2.0 3.0
HH5X16 LW-4
GDMタイプ
GDGタイプ
KPC4-KGD R/L27055-2T10 ● ● 40 55 27
KPC5-KGD R/L35060-2T10 ● ● 50 60 35
17
KPC3-KGD R/L22055-2T17 ● ●
有
32 55 22
17KPC4-KGD R/L27060-2T17 ● ● 40 60 27
KPC5-KGD R/L35060-2T17 ● ● 50 60 35
3
10
KPC3-KGD R/L22050-3T10 ● ●
有
32 50 22
10
3.0 4.0
KPC4-KGD R/L27055-3T10 ● ● 40 55 27
KPC5-KGD R/L35060-3T10 ● ● 50 60 35
20
KPC3-KGD R/L22060-3T20 ● ●
有
32 60 22
20KPC4-KGD R/L27065-3T20 ● ● 40 65 27
KPC5-KGD R/L35065-3T20 ● ● 50 65 35
4
10
KPC3-KGD R/L22050-4T10 ● ●
有
32 50 22
10
4.0 5.0
KPC4-KGD R/L27055-4T10 ● ● 40 55 27
KPC5-KGD R/L35060-4T10 ● ● 50 60 35
20
KPC4-KGD R/L27065-4T20 ● ●
有
40 65 27
20
KPC5-KGD R/L35065-4T20 ● ● 50 65 35
25
KPC4-KGD R/L27070-4T25 ● ●
有
40 70 27
25
KPC5-KGD R/L35070-4T25 ● ● 50 70 35
5
10
KPC4-KGD R/L27055-5T10 ● ●
有
40 55 27
10
5.0 6.0
KPC5-KGD R/L35060-5T10 ● ● 50 60 35
17
KPC4-KGD R/L27060-5T17 ● ●
有
40 60 27
17
KPC5-KGD R/L35060-5T17 ● ● 50 60 35
●：標準在庫• クーラント圧最大7MPa
• 推奨締付トルク　6.5N・m
• CDX寸法：加工可能溝深さを示します。（CDX寸法が20mm以上の場合、2コーナ仕様チップによる最大溝深さは18mmとなります）
KGD （溝入れ・突切り用ホルダ）

ン
ト
ホ
ー
ル
寸法（ｍｍ）
部品
適合チップ
クランプセット レンチ
R L DCSFMS LF WF CDX
KPC3-KGBA R/L22040-16 ● ●
有
32 40 22
2.5 LGBA-16 R/LS
FT-15
GBA32 R/LタイプKPC4-KGBA R/L27050-16 ● ● 40 50 27
KPC5-KGBA R/L35060-16 ● ● 50 60 35
KPC3-KGBA R/L22040-2215 ● ●
有
32 40 22
4.0
LGBA-22 R/LS GBA43 R/Lタイプ
KPC4-KGBA R/L27050-2215 ● ● 40 50 27
KPC5-KGBA R/L35060-2215 ● ● 50 60 35
KPC3-KGBA R/L22040-2225 ● ●
有
32 40 22
5.5KPC4-KGBA R/L27050-2225 ● ● 40 50 27
KPC5-KGBA R/L35060-2225 ● ● 50 60 35
KPC3-KGBA R/L22040-2235 ● ●
有
32 40 22
5.5KPC4-KGBA R/L27050-2235 ● ● 40 50 27
KPC5-KGBA R/L35060-2235 ● ● 50 60 35
● ： 標準在庫
ホルダ寸法
GBA-GMチップ取付時のすくい角（α）
α チップ型番